

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023 – 2024

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 8 tháng 6 năm 2023 của UBND thành phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt Phương án huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 -2024 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa.

Căn cứ vào tình hình cơ sở vật chất và vị trí của trường;

Căn cứ kết quả điều tra số học sinh đã được phê duyệt của UBND xã, phòng Giáo.dục & Đào tạo.

Trường Tiểu học Hà Huy Tập xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 – 2024 của nhà trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Tổ chức tuyển sinh đảm bảo công khai, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; đảm bảo huy động 100% các đối tượng trong độ tuổi 6 tuổi vào lớp 1.

2. Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.

3. Đảm bảo công khai về tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

4. Kế hoạch tuyển sinh phải được tuyên truyền phổ biến rộng rãi, để nhân dân được biết.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Quy định đối tượng tuyển sinh

Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2017) có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã Quảng Thành, gồm các thôn Tân Tiến, Tân Lập, Tân Thịnh, Nghĩa tín, Nghĩa Hòa, Nghĩa Lợi, Nghĩa Thắng và tổ 1 phường Nghĩa Phú.

Trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, (trong diện có hộ khẩu thường trú như trên) có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Số lớp tuyển: 03 lớp ;
- Số học sinh: 85 em.

3. Phương thức, thời gian tuyển sinh

Thực hiện phương thức xét tuyển theo tuyển tuyển sinh do PGD quy định.

- **Thời gian tuyển sinh:** Từ ngày 1/7/2023 đến hết ngày 15/7/2023.
- + Buổi sáng: Từ 08 giờ 00 đến 10 giờ 30.
- + Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 30.

Sau ngày 31/7/2023, nếu tuyển chưa đủ chỉ tiêu được giao, nhà trường sẽ báo cáo phòng GD&ĐT để xin phép được tuyển bổ sung học sinh cho đủ chỉ tiêu từ ngày 31/7/2023 đến ngày 3/9/2023.

4. Quy định về hồ sơ của học sinh

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.
- Hộ khẩu (bản photocopy có chứng thực) hoặc Giấy xác nhận tình trạng cư trú có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền cấp.
- Giấy xác nhận hoàn thành chương trình Mầm non.

III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường, trình Trưởng phòng GD&ĐT xem xét, quyết định.
- Ban Giám hiệu công bố công khai các văn bản tuyển sinh tại trường, trên thông tin đại chúng.
- Họp Hội đồng tuyển sinh và phân công nhiệm vụ.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, triển khai tuyển sinh.

IV. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO

- Gửi Kế hoạch tuyển sinh, tờ trình và Quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh về Phòng GD&ĐT trước ngày 15/6/2023.
- Nộp báo cáo số liệu tuyển sinh bằng văn bản về Phòng GD&ĐT vào các ngày:

+ Ngày 31/7/2023: Báo cáo tuyển sinh lần 1.

+ Ngày 3/9/2023: Báo cáo tuyển sinh lần 2.

- Ngoài báo cáo định kỳ, hàng tuần báo cáo nhanh số liệu tuyển sinh về phòng GD&ĐT trước 16h00 qua địa chỉ Email của Tổ Tiểu học Phòng GD&ĐT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỞNG

P.HIỆU TRƯỞNG



Đảng Xuân Hòa

Nơi nhận:

- Phòng GD-ĐT (để báo cáo) ;
- UBND xã (để phối hợp thực hiện);
- Lưu: VP.

UBND TP GIA NGHĨA
TRƯỜNG TH HÀ HUY TẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số : 01/TT –HHT

Gia Nghĩa, ngày 8 tháng 6 năm 2023

TỜ TRÌNH

**Về việc phê duyệt Phương án huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh
vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024**

Kính gửi: Phòng GD&ĐT thành phố Gia Nghĩa

Căn cứ Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 8 tháng 6 năm 2023 của UBND thành phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt Phương án huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 – 2024 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa.

Nay trường tiểu học Hà Huy Tập lập kế hoạch tuyển sinh và thành lập hội đồng tuyển sinh trình phòng GD&ĐT Thành phố Gia Nghĩa phê duyệt.

Kính trình./.

Nơi nhận:

Phòng GD-ĐT (để báo cáo);
UBND phường (để phối hợp thực hiện);
Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG


Đặng Xuân Hòa

Số: 02 /TB-HHT

Quảng Thành, ngày 15 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023 – 2024

Trường Tiểu học Hà Huy Tập xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 – 2024 của nhà trường như sau:

1. Quy định đối tượng tuyển sinh

Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2017) có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã Quảng Thành, gồm các thôn Tân Tiến, Tân Lập, Tân Thịnh, Nghĩa tín, Nghĩa Hòa, Nghĩa Lợi, Nghĩa Thắng và tổ 1 phường Nghĩa Phú.

Trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, (trong diện có hộ khẩu thường trú như trên) có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.

2. Phương thức, thời gian tuyển sinh

Thực hiện phương thức xét tuyển theo tuyển tuyển sinh do PGD quy định.

- Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 3/7/2023 đến hết ngày 15/7/2023.

+ Buổi sáng: Từ 08 giờ 00 đến 10 giờ 30. (Từ thứ 2 đến thứ 6)

3. Quy định về hồ sơ của học sinh

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.

- Phiếu xác nhận thông tin cư trú hoặc thông báo kết quả giải quyết cư trú.

- Giấy xác nhận hoàn thành chương trình Mầm non.

- Thẻ BHYT phổ thông

4. Thông báo tuyển sinh bằng các hình thức:

- Dán thông báo tuyển sinh trước cổng trường

- Thông báo tuyển sinh trên mạng Zalo

Chủ tịch hội đồng tuyển sinh



Thông tin Liên hệ:

Thầy Đặng Xuân Hòa: Hiệu trưởng (0979.25.99.90)

Thầy Tường Văn Lực: Phó Hiệu trưởng (0813.455.777)

Đặng Xuân Hòa

UBND TP GIA NGHĨA

TRƯỜNG TH HÀ HUY TẬP

Số: 03 /QĐ-HHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Thành, ngày 8 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập hội đồng tuyển sinh vào lớp 1

Năm học 2023-2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC HÀ HUY TẬP

Căn cứ Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 8 tháng 6 năm 2023 của UBND thành phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt Phương án huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa.

Căn cứ vào tình hình cơ sở vật chất và vị trí của trường;

Căn cứ kết quả điều tra số học sinh đã được phê duyệt của UBND xã, phòng Giáo dục & Đào tạo,

Xét khả năng của cán bộ, giáo viên, nhân viên.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường, và phân công nhiệm vụ gồm các ông (bà) có tên sau:

- Đ/c: Đặng Xuân Hòa: Hiệu trưởng, chỉ đạo chung;
- Đ/c: Trương Văn Lực: Phó hiệu trưởng, CT CD trực tiếp nhận và duyệt hồ sơ.
- Đ/c: Trần Thị Thu Huyền: Thư kí hội đồng. Thành viên
- Đ/c: Trần Thị Giang: Văn thư. Thành viên
- Đ/c: Phạm Nguyễn Thị Bảo Quyên: Tổng phụ trách đội. Thành viên
- Đ/c: Nguyễn Thị Thục: Tổ trưởng khối II-III. Thành viên.
- Đ/c: Đặng Thị Hồng Dịu: Tổ trưởng khối I. Thành viên
- Đ/c: Hoàng Văn Tấn: Tổ trưởng khối IV-V. Thành viên
- Đ/c: Đậu Thị Ngọc Hoàn: Y tế. Thành viên
- Đ/c: Trần Thị Liễu : Kế toán. Thành viên

Điều 2: Các (ông) bà: có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện công tác tuyển sinh, phân chia lớp vào lớp 1 cho nhà trường trong năm học 2023 – 2024.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:

Phòng GD-ĐT (để báo cáo);
UBND phường (để phối hợp thực hiện);
Lưu: VP.



Đặng Xuân Hòa